
 

Ordinanza n.170/2023 
Del 29 agosto 2023 
 
 
 
Oggetto: Ordinanza trasferimento delle classi del plesso “Campo Sportivo” 
dell’Istituto comprensivo “Beato F. Maria Greco” dalla sede di Via Europa 
dell’immobile ex scuola Padia e 

PREMESSO che: 
 con nota prot. n. 89187 del 25.08.2023 la Prefettura di Cosenza comunicava che,  

a seguito  della situazione di criticità ed emergenza venutasi a creare a seguito del 
sensibile incremento del
rintracciati sui confini terrestri,
struttura per l’accoglienza dei cittadini stranieri richiedenti asilo in ingresso nel 
nostro territorio, denominata 
Acri (CS) e gestita dall’Associazione AMOS;

 l’immobile di Via Europa nei piani superiori ospita le classi della scuola primaria 
plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato F. Maria Greco, in qu
la struttura scolastica di Via Campo Sportivo 
sismico, la cui ultimazione è presumibilmente prevista per il mese di dicembre 
2023; 
 

CONSIDERATO che il predetto 
l’accesso sia ai locali posti al piano terra, individuati come 
cittadini stranieri richiedenti asilo e
scuola primaria plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato
 
RAVVISATA l’opportunità, al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività della 
struttura di accoglienza e delle attività del plesso scolastico
dell’istituto comprensivo Beato F. Maria Greco 
del plesso di Via Aldo Moro;  
 
PRESO ATTO dei diversi incontri svolti in presenza dei Dirigenti, Dott.ssa Giulia Rachele 
D’Amico e Dott. Francesco Mura
Consiglio d’Istituto; 
 
 
VISTO il D.Lgs n.267/2000; 

 

 

 

 
 

 

 

Ordinanza trasferimento delle classi del plesso “Campo Sportivo” 
dell’Istituto comprensivo “Beato F. Maria Greco” dalla sede di Via Europa 
dell’immobile ex scuola Padia e ai locali del plesso di Via Aldo Moro

 

IL SINDACO 

con nota prot. n. 89187 del 25.08.2023 la Prefettura di Cosenza comunicava che,  
a seguito  della situazione di criticità ed emergenza venutasi a creare a seguito del 
sensibile incremento del flusso di migranti sbarcati sulle coste italiane ovvero 
rintracciati sui confini terrestri, ha disposto l’immediata attivazione di una 
struttura per l’accoglienza dei cittadini stranieri richiedenti asilo in ingresso nel 
nostro territorio, denominata “ACRI” sita in Via Europa n° 147/151 in comune di 
Acri (CS) e gestita dall’Associazione AMOS; 
l’immobile di Via Europa nei piani superiori ospita le classi della scuola primaria 
plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato F. Maria Greco, in qu
la struttura scolastica di Via Campo Sportivo è oggetto di lavori di 

la cui ultimazione è presumibilmente prevista per il mese di dicembre 

il predetto immobile di via Europa ha un’area comune che consente 
accesso sia ai locali posti al piano terra, individuati come struttura di accoglienza di 

cittadini stranieri richiedenti asilo e sia ai piani superiori dove hanno sede 
scuola primaria plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato

al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività della 
struttura di accoglienza e delle attività del plesso scolastico, di mettere a disposizione 

istituto comprensivo Beato F. Maria Greco l’immobile ex scuola Padia e alcune aule 

dei diversi incontri svolti in presenza dei Dirigenti, Dott.ssa Giulia Rachele 
Amico e Dott. Francesco Murano, di rappresentanti di classe e del Presidente del 

COMUNE DI ACRI 
Provincia di Cosenza 

Ordinanza trasferimento delle classi del plesso “Campo Sportivo” 
dell’Istituto comprensivo “Beato F. Maria Greco” dalla sede di Via Europa ai locali 

Via Aldo Moro. 

con nota prot. n. 89187 del 25.08.2023 la Prefettura di Cosenza comunicava che,  
a seguito  della situazione di criticità ed emergenza venutasi a creare a seguito del 

flusso di migranti sbarcati sulle coste italiane ovvero 
ha disposto l’immediata attivazione di una 

struttura per l’accoglienza dei cittadini stranieri richiedenti asilo in ingresso nel 
“ACRI” sita in Via Europa n° 147/151 in comune di 

l’immobile di Via Europa nei piani superiori ospita le classi della scuola primaria 
plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato F. Maria Greco, in quanto 

oggetto di lavori di adeguamento 
la cui ultimazione è presumibilmente prevista per il mese di dicembre 

ha un’area comune che consente 
struttura di accoglienza di 

dove hanno sede le classi della 
scuola primaria plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato F. Maria Greco; 

al fine di garantire il regolare svolgimento delle attività della 
di mettere a disposizione 

l’immobile ex scuola Padia e alcune aule 

dei diversi incontri svolti in presenza dei Dirigenti, Dott.ssa Giulia Rachele 
classe e del Presidente del 

 



ORDINA 

 con decorrenza 1° settembre 2023, il trasferimento delle classi della scuola 
primaria plesso  “Campo Sportivo” dell’Istituto Comprensivo Beato F. Maria Greco, 
dai locali di Via Europa ai locali dell’immobile ex scuola Padia ed ai  locali del 
plesso di Via Aldo Moro. 

DEMANDA 

 al Dirigente scolastico l’allocazione delle classi del plesso  “Campo Sportivo” 
dell’Istituto Comprensivo Beato F. Maria Greco, ai locali dell’immobile ex scuola 
Padia ed ai  locali del plesso di Via Aldo Moro, in base all’esigenze didattiche e 
logistiche. 

Copia della presente è inviata: 
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Beato F. Maria Greco” per la sua 

esecuzione. 
 Alla Prefettura di Cosenza 
 alla Stazione dei Carabinieri di Acri; 
 al Comando della Polizia Municipale; 
 all’ufficio Scolastico Provinciale. 

 
 

INFORMA 
Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Calabria entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al Presidente della 
Repubblica, entro il termine di 120 giorni,ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n.1199. 
 
 

                                                                          IL SINDACO 
                                                                       F.to: Avv. Pino Capalbo 


